[image: image20.jpg]

绍继委[2020] 5 号

[image: image1]
关于下发 2020 年上半年度绍兴市初级卫生技术人员继续医学教育公共课、专业课
培训考试的通知
各区、县（市）辅导站、越城区卫健局、市直医疗卫生单位： 根据浙江省人力资源和社会保障厅关于印发《浙江省专业技
术人员继续教育学时管理办法（试行）》的通知（浙人社发〔2016〕63 号）、绍卫计发〔2016〕187 号《绍兴市卫生计生委关于印发绍兴市初级卫生技术人员第五周期继续医学教育实施方案的通知》精神,现将 2020 年上半年度绍兴市初级卫生技术人员继续医学教育公共课、专业课培训考试报名工作的有关要求通知如下：
一、培训考试考核科目

公共必修课：重点传染病防治知识

专业必修课：护理类、西药剂类、中药剂类、检验类、预防医学类、其他临床类、其他技术类等七大类基础知识与相关专业知识（具体各专业培训考试课程详见附件 1）。
二、培训方式与时间

培训方式：学员直接登录“绍兴市医学教育管理系统网”
（网址 http://sxws.med66.com/sxphyop），输入用户名、密码登陆，进入个人界面，选择网络视频课堂，按专业搜索进行学习， 其中“其他技术类”专业学习考试内容按《医学临床"三基"训练医技分册》，不在网上学习。
培训与报名时间：

报名时间：3 月 2 日-3 月 31 日； 培训时间：3 月 2 日-5 月 2 日。三、考试方式与时间
考试方式：因疫情防控需要，本次考试为手机在线考试， 不集中进行考试，请各位学员自备已开通 4G 以上的手机一只（为保证考试顺利进行，建议备用手机一只），考前请务必在手机（含备用手机）上下载安装“南琼考试学习系统”，并认真阅读“2020 年初级卫技人员手机端考试操作指南”（详见附件 2）。
考试时间：

专业必修课：2020 年 5 月 8 日 19：00—19：50； 公共必修课：2020 年 5 月 8 日 20：00—20：50； 四、相关事项

报名：

各培训报名对象应根据自己工作安排情况，按要求分批次在绍 兴 市 医 学 教 育 管 理 系 统 （ 网 址http://sxws.med66.com/sxphyop）上报名（每人仅限正考报名
1 次、补考 1 次），培训对象所在单位与各区、县（市）辅导站应及时在系统上做好报名审核工作，并根据专业、科目导出汇总表一份，盖上公章于 4 月 15 日前上报。
培训费用：30 元/人（上交网校），费用根据浙财综【2017】

19 号文件精神，由各区、县（市）按有关政策规定解决，其中“其他技术类”专业人员专业课培训教材由所在单位解决。

平时成绩计算及上报要求：各单位应根据学员上网学习时数进行统计，学习时数≥总教学时数的给予平时成绩 20 分； 学员上网学习时数<教学总时数 80%的不给分，同时由各单位将平时成绩（附件 3，须同时报送 Excel 格式电子文档一份）于考试结束后一周内逐级上报到市继教委。

其他事项：①各辅导站应在当地区、县（市）卫健局的领导下，认真组织考试，严明考试纪律，考试必须由个人独立 完成，不得代考，杜绝违规行为；②对在培训与考试期间参加 新冠肺炎救治的一线医、护、技及预防医学专业人员，由所在单位将汇总名单与平时成绩上报时一同上报（附件 4），作为本年度继教免修依据。

五、联系方法:

通信地址:绍兴市城东经济开发区五泄路 172 号,绍兴市继续医学教育委员会 。

联系人：李老师
电话兼传真:0575-88619701

附件:1.2020 年度初级卫技人员各专业培训考试课程表

2.2020 年初级卫技人员手机端考试操作指南

3.2020 年度上半年绍兴市初级卫技人员继续医学教育考试平时成绩上报表

2020 年度上半年绍兴市初级卫技人员参加新冠肺炎救治一线医、护、技人员汇总表
绍兴市医学教育管理系统网络视频听课流程及相关事项

[image: image13.png]

绍兴市继续医学教育委员会2020 年 3 月 2 日
[image: image14.png]

抄送：市卫健委科教中医处，各区、县（市）卫健局。

[image: image2]
[image: image15.png]

绍兴市继续医学教育委员会办公室
2020 年 3 月 2 日印发

附件 1

2020 年度初级卫技人员各专业培训考试课程表

	专业
	公共课
	专业课

	护理类
	重点传染病防治知识

（ 含新冠肺炎诊疗与防控知识）
	内科护理学

	西药剂类

	药学专业基础知识

	中药剂类

	中药专业基础知识

	检验类

	临床检验基础

	预防医学类

	健康教育与健康促进；

学校/青少年卫生学

	其他临床类

	外科专业基础知识

	其他技术类

	医学临床“三基”训练医技分册

备注：本次《重点传染病防治知识》学习内容中含新冠肺炎诊疗与防控知识，相关知识可在华医网、好医生网、浙江省医学科技教育发展中心平台上学习。
附件 2：

2020 年初级卫技人员手机端考试操作指南

一、软件下载

1、
安卓手机用户：

登陆网址: http://d.nq1995.cn/natureExam.apk 或描二维码下载软件“natureExam.apk”（南琼考试学习系统）。

[image: image3]
(二维码下载需要用手机自带的浏览器，打开扫一扫下载。)

2、
苹果手机用户：

登陆 APP 商城，搜索“南琼考试学习系统”，下载安装。
[image: image4.jpg]1 hmIsE 4G EeFoie % Bave w0+

@ MBEIRE I RR o BUH

* FIRE IR DR
o I

MIRE IR
o iy
v A

一、 软件登陆

1、登陆“南琼考试学习系统”，在服务器一栏中下拉选择“考试系统 DEMO”版，输入账号密码（账号密码一致，为考生准考证号）
[image: image5.jpg]al EBEH 46 _EF9:21 7 % 86% @) 4

BBSS28 | SMAIPHENESE YRR

s LN
=B LD ]

fog

M | ERIKS

m

i ASIDEMOKR

2、登陆成功后，查看未考试卷，无误后点击试卷进入

[image: image6.jpg]L9423

i,

QRS

141810111413

#tR: 201810123
B 1005 Ref: 605
AR 90 DR R FRUR

018-10-12 11:30:00--2018-10-18 01:30:00

3、查看考试须知后点击右上角“进入”答题。

[image: image7.jpg]EfFo:23
a1

ZilfER

FF44AT18):2018-10-12 11:30:00
=uwn: @

HRA5):2018-10-15 9:23:32
EHREFE

28210008 D

vl

BRERTAES

二、 答题须知

1、 选择答案后自动进入下一题，往左滑屏可以回到上一题

[image: image8.jpg]wll REBH 46 L9:23 7 3 87% @) 4

E—&@ 1100 T—H&

2) 00:00:10

1. BE, B, 66%, mHFREFHRpPU
0K, BERM. RBMNEKRE, ERATEEN

2=

A Luﬁ”é?ﬁﬁ!‘éﬁ

B. ‘B4

i
R

C. RE%R
k=&

D. Bit&EHa

E. BRtE

2、 对不确定选项的题目可做“标记”，点击 “题卡”可查看标记题和未答题

[image: image9.jpg]i FEBE 46 +49:23 5 % 87% )
—&@ 1/100 T—&

@ 00:00:10

1. BE, B, 65%, IEHEREEHRPUT
R, SERA. RRNEKRERE, HBRAEN
BHIE

O A BRETHER

. BER

QC. REsE

) D. BBt&ER

() E. BEBtaE

[image: image10.jpg]hEEH 46 t%9:24 7 3 87% ) 4

LT Py

(—) g53tE1

3、考试过程中请不要尝试退出考试软件，否则将被视为作弊。

[image: image11.jpg]RENNEFFESMERTR, BEXIR
T THRAE, MERERAERRRSHE
R,

4、答题完毕后点击右上角“交卷”

[image: image12.jpg]1/100 TF—&

1. BE, Bl 655, HEERBEHRTT
MR, BERA, RRALRR, HLBRATHN
iR

A BRETRESE

D. BHt&ER

E. FEBEARTE

咨询电话：0575-88120397 王老师

附 3:

2020 年度上半年绍兴市初级卫技人员继续医学教育考试平时成绩上报表

单位名称（盖章）：
联系人及电话：
	序号
	姓名
	科 室
	报考课目
	平时成绩

附件 4:

2020 年度上半年绍兴市初级卫技人员参加新冠肺炎救治一线医、护、技人员汇总表

单位名称（盖章）：
联系人及电话：
	序号
	姓名
	科室
	参加一线新冠肺炎救治时间
	工作地点
	备注

	  例 1
	  李某
	  ICU
	   1 月 23 日——4 月 5 日
	武汉市

附件 5：

绍兴市医学教育管理系统网络视频听课流程及相关事项

一、医学教育网听课流程：

1、学员上网，打开 Internet 浏览器，在地址栏中输入网址http://sxws.med66.com/sxphyop；
2、学员输入相应信息，包括学员用户名和密码、验证码（为

右侧数字），进入个人界面，选择网络视频课堂，按专业搜索，点击进入课堂学习（公共课学习时请不要选择专业）。

3、根据上网条件，选择宽带讲座或窄带讲座（是宽带的请选择宽带讲座），点击进入课堂。
4、入课堂后即可观看，声音、文字、视频同步播放。

5 、 使用中有问题可拨打咨询电话 010-82311666 /
4006501888
。

二、有关事项

1、《绍兴市初级卫生技术人员第五周期继续医学教育实施方案》中的专业课程是围绕各类初级卫技人员职称晋升考试的科目而开设的，其目的是帮助广大初级卫技人员职称晋升，通过学习， 达到相应职称的业务水平，希望各位学员能认真系统的学习。

2、成绩的计算：合格成绩由笔试成绩（占 80%）+平时上网上学习时数（占 20%）与组成。

3、咨询服务电话 ：88120397

[image: image16.png]

[image: image17.png]

[image: image18.png]

[image: image19.jpg]X RETH